Denique caelestium omnium munerum auspicem, et polissimae
Nostrae in Vos caritatis testem, accipite Apostolicam Benediclio
nem, quam ex intimo corde depromplam Vobis ipsis, Venerabiles
Fratres, et omnibus Clericis, Laicisque Fidelibus curae vestrae
concreditis amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanetam Mariam Maiorem, die IX Novem

bris anno MDCCCXLVI,Pontificatus Nostri anno primo,
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE IV OCTOBRIS

ANNI MDCCOXLVII.

VENERABILES FRATRES

Quisque vestrum 1, Venerabiles Fratres, optime noscit quibus

quantisque divinae nostrae religionis documentis, monumentis
que Hierosolyma urbs, et universa Palestinae regio mirandum in
modum undique refulgeant, ubi et visui et tactui se tota ingerunt
hwmanae sacramenta salutis 2. Siquidem ibi Unigenitus Dei Fi
lius Christus lesus Dominus Noster propter nimiam, qua nos di
lexit, caritatem obumbrata Divinitatis suae maiestate servilem
formam indutus ei in similitudinem hominum factus ex intacta

Davidica Virgine nasci, vitamque suam agere, ac magna miracu
la operari est dignatus, tribuens peccatoribus misericordiam, ae
gris salutem, errantibus veritatem, caecis lucem, mortuis vitam.
Ibi ad universum humanum genus a peccati iugo et daemonis
captivitate vindicandum saevissimara passionem, acerbissimam
que crucis morlem sustinuit confusione contempta, ac post tri
duum devictae mortis spoliis onustus 9, divina sua potenlia re
surrexit; ibi quadraginta dierum spatio saepius apparens disci
pulis suis, ac loquens de regno Dei, postquam illos in fide et
caritate roboravit, eisque praecepit, ut euntes in mundum univer
sum praedicarent evangelium omni creaturae, ac docerent serva

14Huc refertur Propositio 63.
9 S. Leo Epist. ad Iuvenal. Episc. Hierosolymit.
9 S. Ansel. Serm. 52. de Paschat
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re omnia quaecumque ipsis mandaverat, magnis revelatis myste
riis, magnisque confirmalis sacramenlis, in conspectu sanctae
multitudinis Àriumphans, et captivam ducens captivitatem super
omnes caelos ad dexteram Dei Patris consessurus adscendit. Ibi

ad Apostolos suos, illuminandos corroborandos atque ad renovan
dam terrae faciem, veteresque tenebras abigendas, misso saneto
Paraclito Spiritu, voluit, ut Apostoli ab Hierosolyma ipsa urbe
evangelicae praedicationis opus ordirentur, antequam in omnem
dispergerentur orbem. Quae cum ita sint, merito atque optimo
iure christiani populi sancta illius regionis loca omni pietalis, re
ligionis et venerationis affectu semper sunt prosequulti. Postquam
vero tristissimis rerum ae temporum vicibus regionesillae e chri
stianorum Imperatorum dominatione abreptae fuere, Romani Pon
lifices Decessores Nostri, et catholici Principes vehementer optan
tes gravissimis fidelium necessitatibus occurrere, eosque ab iniu
stissima et crudelissima, qua premebantur, servitute vindicare,
variis temporibus nihil intentalum reliquerunt, ut loea ipsa ab
infidelium eriperent potestate. Hinc Hierosolymitana Ecclésia, cui
ab Innocentio III Praedecessore Nostro in Concilio Lateranensi